
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 
CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 

 
 
  

 

N. 38 DEL   

 
 REGISTRO Integrazione albo cooperative. 

  
DATA  24/08/2020 

 
L’anno duemilaventi, il giorno 24 del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

          Premesso che:  

 

- l’ASP “Castriota e Corroppoli”, con determinazione D.G. n. 40/2016, ha inteso creare un 

albo delle cooperative sociali accreditate per l’affidamento dei servizi socio-assistenziali; 

- le linee programmatiche aziendali riportano tra gli obiettivi prioritari la gestione dei servizi, 

in maniera diretta o attraverso la concessione dei servizi a Cooperative di tipo A, delle 

strutture sociali dell’Ente;  

- l’ASP “Castriota e Corroppoli”, con determinazione D.G. 03/2017, ha approvato l’albo 

aziendale delle cooperative sociali accreditate per l’affidamento dei servizi socio-

assistenziali e ha stabilito che il sopra citato albo sarà valido fino al 31.12.2022 e che l’Asp 

provvederà all’integrazione/aggiornamento dello stesso mediante l’inserimento delle nuove 

iscrizioni periodiche; 

- L’ASP “Castriota e Corroppoli”, con determinazione D.G. 48/2019, ha provveduto 

all’integrazione/aggiornamento del richiamato albo; 

 

          Atteso che al fine di attuare e realizzare i sopra citati obiettivi gestionali e programmatici,  

stante la particolare complessità della materia, si rende necessario potenziare il team di lavoro 

interno degli uffici dell’ASP, che attualmente non ha a disposizione figure tecniche specializzate nel 

settore della cura e dei servizi socio-assistenziali; 

  

         Ritenuto opportuno attivare tutte le procedure amministrative dirette a procedere 

all’integrazione/aggiornamento dell’albo aziendale di Cooperative sociali accreditate per lo 

svolgimento delle seguenti prestazioni Socio Assistenziali: 

 

A) Servizio Anziani: servizi di base e servizi socio-sanitari sia in strutture residenziali che 

semiresidenziali, altra tipologia di servizi, modello tipo “Casa di Riposo” e “RSA”; 

B) Servizi Disabili: servizi di base, servizi socio-sanitari, servizi di assistenza scolastica e 

servizi socio-riabilitativi sia in strutture residenziali che semiresidenziali; altri interventi per 

la piena integrazione, modello tipo “Centro Diurno per disabili”;  

C) Servizi Residenziali per cittadini affetti da disturbo della personalità e/psicofisici, che 

comportano ricovero in strutture h 24, modello “RSA per Disabili - Dopo di Noi”. 

 

 ORIGINALE 
Determinazione del DIRETTORE GENERALE n. 30 

 COPIA 



2 
 

          Considerato, pertanto, che si rende necessario procedere celermente alla formalizzazione dei 

sopra citati impegni attraverso l’integrazione/aggiornamento dell’albo aziendale delle cooperative 

sociali accreditate per l’affidamento dei servizi socio-assistenziali; 

 

           Dato atto che si procederà ai richiamati affidamenti attraverso formali procedure negoziate 

nelle modalità previste dal D.lgs. n. 50/2016 c.d. “Codice degli appalti” e dalla Legge n. 55/2019 

(D.L. n. 32/2019) c.d. “Sblocca cantieri”; 

 

        Precisato che: 

 

- che le candidature pervenute in tempo utile e presentate secondo le formali modalità previste 

nell’avviso pubblico, con scadenza in data 24.09.2010, saranno esaminate da una 

commissione interna; 

- la ASP si riserverà la possibilità di verificare la veridicità dei dati indicati nella domanda e 

nei curricula e di richiedere, in qualsiasi momento, i documenti comprovanti i requisiti 

dichiarati; 

- tutte le cooperative sociali in possesso dei requisiti richiesti saranno inserite, in ordine 

alfabetico, nel sopra citato albo, non essendo prevista alcuna graduatoria e che all’esito delle 

valutazioni della commissione tecnica, l’ASP approva l’albo delle cooperative sociali, che 

sarà pubblicato sul proprio sito; 

- l’inserimento nell’elenco non comporterà, per gli iscritti, alcuna pretesa all’effettivo 

affidamento dei servizi socio-assistenziali presso le strutture dell’ASP, che si riserverà di 

attingere, a proprio insindacabile giudizio, in considerazione della tipologia di attività 

relativa ai servizi da svolgere e secondo le modalità definite nei Regolamenti interni, nonché 

dei principi di proporzionalità ed adeguatezza, rotazione e parità di trattamento di cui al 

vigente codice degli appalti D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e della legge n. 55/2019; 

 

       Dato atto che l’integrazione/aggiornamento dell’albo sarà operativo dalla data della sua 

pubblicazione sul sito web ed avrà validità fino al 31.12.2022, che l’ASP provvederà 

all’inserimento delle nuove iscrizioni e alle ulteriori eventuali verifiche sui soggetti già iscritti e 

l’ASP provvederà all’integrazione/aggiornamento dello stesso mediante l’inserimento delle nuove 

iscrizioni con cadenza annuale;   

 

       Visto lo schema di avviso pubblico, comprendente l’allegato A) Schema di domanda di 

ammissione, che si allega alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

       Vista la Legge Regionale n. 15 del 30 settembre 2014 e ss.mm.ii.; 

 

       Visto il Regolamento di organizzazione e contabilità approvato con deliberazione n. 22/2010; 

 

        Visti il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., Legge n. 55/2019 (D.L. n. 32/2019) nei rispettivi testi in 

vigore; 

 

      Visto lo Statuto dell’Asp, nel suo testo in vigore; 

 

 

  D E T E R M I N A 

 

1) di approvare, per le ragioni descritte in narrativa lo schema di Avviso pubblico, comprendente 

l’allegato A) Schema di domanda di ammissione per la costituzione di un albo delle cooperative 

sociali accreditate per l’affidamento dei servizi socio-assistenziali; 



3 
 

 

2) di stabilire che la presentazione delle domande di integrazione/aggiornamento del richiamato 

albo aziendale dovrà avvenire entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 24 settembre 2020; 

 

3) di stabilire che il sopra citato albo sarà valido fino al 31.12.2022 e che l’Asp provvederà 

all’integrazione/aggiornamento dello stesso mediante l’inserimento delle nuove iscrizioni con 

cadenza annuale; 

 

4) di provvedere a dare massima diffusione al sopra citato avviso pubblico attraverso i mezzi di 

comunicazione a servizio di questa ASP. 

 

 

 
La presente determinazione, ai sensi dell’art.15 del vigente regolamento sull’ordinamento degli  

 uffici e dei servizi istituzionali: 

 

 □ viene pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 □ viene trasmessa al Presidente, al Direttore generale ed ai responsabili di servizio interessati. 

 □ comportando impegno di spesa, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 

 

            Il Direttore Generale  

                                                       dott. Michele Fabio Ferro 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
 
                        
CHIEUTI, LÌ 06/08/2020                                        
 
                                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 
 
                                                                                          ________________________ 
                                                                                            (Dr. Michele Fabio FERRO) 
 
 
                                     
 
 

A. S. P. “CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
- CHIEUTI - 

 
 
AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI LEGGE, SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DETERMINA È 
STATA OGGI PUBBLICATA MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO DELLA A. S. P. 
“CASTRIOTA E CORROPPOLI”. 
 
 
 
N.  51   REGISTRO PUBBLICAZIONI 
 
 
                            
CHIEUTI, LÌ      24/08/2020 
 
                                                                                                                 IL CAPO SERVIZIO                             
                                                                                                             (F.to Sig.ra Rita Carrara) 
                                                                                                              
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
    
 
                          

 
 
 
 
 
 
 
 


